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Certrales Eléctricas d

_____________________________________________________

AR TAVENNAN

i Radicado No. CI-2023-0351

i Fecha Radicado 2023-08-29 17:04:31

E Recibido: GUILLERMO HERNAN LATORRE CERON

1 Destino: MARIA BRAVO CUELLAR

1 Dependencia: SECRETARIA GENERAL - 110 !
! Remitente: GUILLERMO HERNAN LATORRE CERON !
1 Folios: 1 !
! Anexos: 0 DOC

_____________________________________________________

Popaydn, agosto 29 de 2023

Doctora

MARIA BRAVO CUELLAR
Gerente Suplente
CEDELCA S.A. ES.P.
Ciudad

Asunto: Evaluacion Invitacion Privada RESO-IP-031-2023.

El comité evaluador integrado por el doctor GUILLERMO HERNAN LATORRE CERON,
Jefe de la Oficina Juridica, la doctora DIANA LORENA ASTUDILLO QUIRA,
Subgerente Financiera 'y Administrativa y el Ingeniero PEDRO ELIAS ROJAS CACERES,
Subgerente Técnico y Operativo y como observador del proceso la doctora OLGA
LORENA DIAZ CHAGUENDO, Jefe Oficina de Control Interno y Gestién, previa
designacion mediante la comunicaciéon interna CI-2023-0341 de 23 de agosto de
2023 de la Gerencia de CEDELCA S.A. E.S.P, proceden a consolidar el informe final
de la evaluacion de la invitaciéon privada RESO-IP-031-2023, que tiene por objeto:
lo CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS DE MT Y BT EN LA URBANIZACION
OLIVARES ETAPA 1l (OSCAR EDUARDO QUINTERO ETAPA II) DEL MUNICIPIO DE
CORINTO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA, EN EL MARCO DEL CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO No. 2088 DE 2023 SUSCRITO ENTRE DEPARTAMENTO DEL
CAUCA Y CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P.

Oferentes Invitados:

NOMBRE INVITADO REPRESENTANTE LEGAL NIT
MEGAENERGIA S.A.S Jgg"i‘gg}i;’;‘im 900131487-1

ENERTECNICA S.A.S g‘é’?fzg‘;gﬁ'ez Déwia 8001659907

N&S CONSTRUCCIONES S.A.S. éoéeg"]f 836.'0289'9*9 Genes | 900373710-6

Oferentes que presentaron propuesta:

NOMBRE INVITADO REPRESENTANTE LEGAL NIT

MEGAENERGIA S.AS éc’g."]i‘zgnfzs";“”o 900131487-1

ENERTECNICA S.A.S g??:'g%zgez Bvia 800165990-7

N&S CONSTRUCCIONES S.A.S. éoéégc.’]fg;'o';ggrete Genes | 900373710-6 ’
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DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 101 del 24 de junio
de 2023. El presupuesto oficial estimado para realizar la ejecucion de las obras
descritas es de $634.355.365 (SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS
MCTE INCLUIDO IVA (sobre utilidad)

ANALISIS DE LAS PROPUESTAS
1. VALOR PROPUESTAS PRESENTADAS

A continuacion, se relaciona el valor total y el IVA de las propuestas
presentadas:

IVA SOBRE ‘
PROPONENTE VALOR OFERTA UTILIDAD VALOR TOTAL hd
ENERTECNICA S.AS. 629.626.376 4.430.704 634.057.080
MEGAENERGIA S.AS. 626.993.834 3.428.168 630.422.002
N&S CONSTRUCCIONES S.AS. 628.707.037 3.539.388 632.246.425

El valor de cada una de las propuestas presentadas no supera la
disponibilidad de recursos por lo cual CUMPLEN con lo estipulado en el
pliego de condiciones en lo relacionado con el techo presupuestal.

2. REQUISITOS HABILITANTES

MEGAENERGIA S.A.S
CUMPLE/NO
NUMERAL DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACIONES
CAPACIDAD  JURIDICA: En el
presente Proceso de Contratacion Se verificaron W/
pueden parficipar personas cada uno de los
naturales o juridicas, nacionales o aspectos
extranjeras;  consorcios,  uniones requeridos en la
3.1 femporales o promesas  de | CUMPLE convocatoria 'y
sociedad futura, cuyo objeto social el  proponente
esté relacionado con el objeto del cumple con
contrato a celebrarse. La duraciéon cada wuno de
de esta asociacién debe ser por lo ellos. .
menos por la vigencia del Contrato

Pagina 2 de 2% @A
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MEGAENERGIA S.A.S

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

y un aino mds. CEDELCA S.A. ES.P.
tambiéen revisard que los
Proponentes no se encuentren en
causales de inhabilidad,
incompatibilidad o conflictos de
interés para celebrar o ejecutar el
confrato. Para ello, revisard el
boletin de responsables fiscales, el
certificado de antecedentes
disciplinarios, el certificado de
antecedentes judiciales y el RUP
para verificar que no haya
sanciones inscritas.

3.1.1.

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES: No podrdn
participar en esta Invitacion, ni
celebrar confratos, por si o por
interpuesta  persona  con La
Empresa, las que se encuentren
dentro del régimen de inhabilidades
e incompatibilidades de acuerdo
con lo establecido en el Manual
Interno  de  Contratacion  de
CEDELCA S.A. ESP. y en los estatutos
sociales. En cualquier caso, se
aplicardn las normas relacionadas
con las inhabilidades e
incompatibilidades propias de la
Ley 80 de 1993, la ley 142 de 1994 y
demds normas que lo modifiquen o
adicionen. Se deberd diligenciar la
declaraciéon se debe diligenciar y
firmar conforme al Anexo No. 02 -
DECLARACION JURAMENTADA -
INHABILIDADES.

CUMPLE

P&g. 47-48

3.2

ACREDITACION DE  EXPERIENCIA
GENERAL: El proponente deberda
demostrar  experiencia  general
mediante la presentacion de un (1)
contrato  ejecutado con  su
respectiva acta de liquidacion final
y/o certificacion que contenga la
fecha de liquidacién, expedida por
el confratante, en la que se haya

PRESENTO
SUJETO A
EVALUACION
TECNICA

LA

Pag. 51-73
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MEGAENERGIA S.A.S

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

realizado obras de construcciéon de
redes eléctricas de media y baja
tension.

ENERTECNICA S.A.S

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

3.1

CAPACIDAD  JURIDICA: En el
presente Proceso de Contrataciéon
pueden participar personas
naturales o juridicas, nacionales o
extranjeras; consorcios, uniones
temporales o  promesas de
sociedad futura, cuyo objeto social
esté relacionado con el objeto del
contrato a celebrarse. La duracién
de esta asociaciéon debe ser por lo
menos por la vigencia del Contrato
y un ano mds. CEDELCA S.A. ES.P.
fambién revisard que los
Proponentes no se encuentren en
causales de inhabilidad,
incompatibilidad o conflictos de
interés para celebrar o ejecutar el
contrato. Para ello, revisard el
boletin de responsables fiscales, el
certificado de antecedentes
disciplinarios, el certificado de
antecedentes judiciales y el RUP
para verificar que no haya
sanciones inscritas.

CUMPLE

Se verificaron
cada uno de los
aspectos
requeridos en la
convocatoria vy
el  proponente
cumple con
cada uno de
ellos.

3.1.1.

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES: No podrdn
parficipar en esta Invitacion, ni
celebrar confratos, por si o por
interpuesta  persona con La
Empresa, las que se encuenfren
dentro delrégimen de inhabilidades
e incompatibilidades de acuerdo
con lo establecido en el Manual
Inferno de  Confratacion  de

CUMPLE

Pa&g. 33-34
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ENERTECNICA S.A.S

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

CEDELCA S.A. ESP. y en los estatutos
sociales. En cualquier caso, se
aplicardn las normas relacionadas
con las inhabilidades e
incompatibilidades propias de la
Ley 80 de 1993, la ley 142 de 1994y
demds normas que lo modifiquen o
adicionen. Se deberd diligenciar la
declaracién se debe diligenciar y
firmar conforme al Anexo No. 02 -
DECLARACION JURAMENTADA -
INHABILIDADES.

3.2

ACREDITACION DE  EXPERIENCIA
GENERAL: El proponente deberd
demostrar  experiencia  general
mediante la presentacion de un (1)
contrato  ejecutado  con  su
respectiva acta de liquidacion final
y/o certificacion que contenga la
fecha de liquidacién, expedida por
el contratante, en la que se haya
realizado obras de construccién de
redes eléctricas de media y baja
tension.

PRESENTO
SUJETO A
EVALUACION
TECNICA

LA

Pag. 37-58

N&S CONSTRUCCIONES S.A.S.

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

3.1

CAPACIDAD  JURIDICA: En el
presente Proceso de Contratacion
pueden parficipar personas
naturales o juridicas, nacionales o
extranjeras; consorcios,  uniones
temporales e} promesas de
sociedad futura, cuyo objeto social
esté relacionado con el objeto del
contrato a celebrarse. La duracién
de esta asociacion debe ser por lo
menos por la vigencia del Contrato
y un ano mds. CEDELCA S.A. ES.P.
también revisard que los

CUMPLE

Se verificaron
cada uno de los
aspectos
requeridos en la
convocatoria vy
el  proponente
cumple con
cada uno de
ellos.

Pagina 5 de ?( 0«\
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N&S CONSTRUCCIONES S.A.S.

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Proponentes no se encuentren en
causales de inhabilidad,
incompatibilidad o conflictos de
inferés para celebrar o ejecutar el
contrato. Para ello, revisard el
boletin de responsables fiscales, el
certificado de antecedentes
disciplinarios, el certificado de
antecedentes judiciales y el RUP
para verificar que no haya
sanciones inscritas.

3.1.1.

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES: No podrdn
participar en esta Invitacion, ni
celebrar contratos, por si o por
inferpuesta  persona con La
Empresa, las que se encuentren
denfro delrégimen de inhabilidades
e incompatibiidades de acuerdo
con lo establecido en el Manual
Interno de  Contratacion  de
CEDELCA S.A. ESP. y en los estatutos
sociales. En cualquier caso, se
aplicardn las normas relacionadas
con las inhabilidades e
incompatibilidades propias de la
Ley 80 de 1993, laley 142 de 1994y
demdas normas que lo modifiquen o
adicionen. Se deberd diligenciar la
declaraciéon se debe diligenciar y
firmar conforme al Anexo No. 02 -
DECLARACION JURAMENTADA -
INHABILIDADES.

CUMPLE

PAg. 69-70

3.2

ACREDITACION DE EXPERIENCIA
GENERAL: El proponente deberd
demostrar  experiencia  general
mediante la presentaciéon de un (1)
confrato  ejecutado con = su
respectiva acta de liquidacion final
y/o certificaciéon que contenga la
fecha de liquidacién, expedida por
el contfratante, en la que se haya
realizado obras de construcciéon de

PRESENTO
SUJETO A
EVALUACION
TECNICA

LA

PAg. 73-149

P&gina 6 de 22 @/




4 4 CEDELCA

les E

)l Cauca SAESP

N&S CONSTRUCCIONES S.A.S.

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

redes eléctricas de media y bagja

tension.

3. DOCUMENTOS HABILITANTES

MEGAENERGIA S.A.S
CUMPLE/NO
NUMERAL DOCUMENTOS gl OBSERVACIONES
6.1 INDICE O TABLA DE CONTENIDO CUMPLE Pag. 2-3
CARTA DE PRESENTACION DE LA ,
6.1.1. SRCFUESTA CUMPLE PAg. 4-6
NO MAYOR A
1 MES DE CUMPLE
EXPEDICION
CERTIFICADO DE OBJETO
EXISTENCIA Y SOCIAL O
. CUMPLE
6.1.2 REPRESENTACION | ACTIVIDAD kit Pag. 7-11
LEGAL MERCANTIL
DURACION
SOCIEDAD CLIMPLE
CUMPLE/NO
S BUE CUMPLE
6.1.3 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CUMPLE Pag. 12-29
6.1.4 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE Pag. 30
PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE )
1.5 | SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL CUMPLE Pag. 31
SOLIDARIA  DE
ASEGURADORA | o S
, 435-47-
No. POLIZA
CONSTITUCION Q-PO 994000054474
DE GARANTIA DE | VALOR $63.435.536,50 )
616 | SERIEDAD DELA | FIRMADA N P, 50
PROPUESTA Desde
VIGENCIA 23/08/2023 hasta
23/12/2023
COMPROBANTE | S

Pagina 7 d? %Q{
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MEGAENERGIA S.A.S

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

DE PAGO

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE

DEVOLUCION DE LA GARANTIA DE
SERIEDAD

N/A

N/A

6.1.8

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE

Pag.

74-108

6.1.9

OTROS DOCUMENTOS REQUERIDOS

Copia cédula de ciudadania del
representante legal.

CUMPLE

Pag.

34

Acreditacion de Definicion de la
situacion militar.

CUMPLE

Pag.

35

Certificacion  de  antecedentes
fiscales (De la Persona Natural o del
Representante legal y de la Persona
juridica)- No mayor a un mes

CUMPLE

Pag.

36-37

Certificado de antecedentes
disciplinarios (De la Persona Natural
o del Representante legal y de la
persona juridica) - No mayor a un
mes

CUMPLE

Pag.

38-39

Certificado de antecedentes
judiciales (De la Persona Natural y
del Representante legal) - No mayor
aun mes

CUMPLE

Pag.

40

Registro Nacional de Medidas
Correctivas (De la Persona Natural y
del Representante legal))- No
mayor a un mes

CUMPLE

Pag.

41

Compromiso  Anticorrupciéon -

ANEXO 03

CUMPLE

Pag.

49-50

Cronograma de actividades.

CUMPLE

Pag.

42-43

Fotocopia de la matricula
profesional de ingeniero electricista
que avala la propuesta con su
respectivo certificado de vigencia

CUMPLE

Pag.

44-45

En caso de existir limitaciones
estatutarias frente a las facultades

N/A

N/A

Pagina 8 de 22
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MEGAENERGIA S.A.S

CUMPLE/NO
NUMERAL DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACIONES

del representante  legal, las
respectivas  autorizaciones para
desarrollar el presente proceso de
seleccion, el contrato y todas las
actividades relacionadas directa o
indirectamente.

ENERTECNICA S.A.S

CUMPLE/NO
NUMERAL | DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACIONES

6.1 INDICE O TABLA DE CONTENIDO CUMPLE Pag. 1

CARTA DE PRESENTACION DE LA 3
6.1.1. PROPUESTA CUMPLE Pag. 2-4

NO MAYOR A
1 MES DE | CUMPLE
EXPEDICION
CERTIFICADO  DE | OBJETO

EXISTENCIA Y | SOCIAL 6) o ’
6.1.2. REPRESENTACION | ACTIVIDAD Pag. 5-8
LEGAL MERCANTIL
DURACION
SOCIEDAD
CUMPLE/NO
CUMPLE

6.1.3 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | CUMPLE Pag. 9-19

6.1.4 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE P&g. 20

PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE )
L SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL | CUMPLE Pag. 21

CUMPLE

CUMPLE

) SEGUROS
CONSTITUCION ASEGURADORA

: MUNDIAL
518 DE GARANTIADE |\, paLIzA C-100061945 P&g. 22-24

SERIEDAD DE LA
SROPUESTA VALOR $63.435.536,50
FIRMADA S|

\);) .
P&gina 9 de 22
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ENERTECNICA S.A.S

CUMPLE/NO
NUMERAL | DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACIONES
Desde
VIGENCIA 23/08/2023 hasta
23/11/2023
COMPROBANTE |
DEPAGO
CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE
DEVOLUCION DE LA GARANTIA DE
6.1.7 SERIEDAD N/A N/A
6.1.8 PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE Pag. 59-94
6.1.9 OTROS DOCUMENTOS REQUERIDOS
Copia cédula de ciudadania del CUMPLE Pag. 25
representante legal.
Acreditacion de Definicion de la Moyor de
situacién militar. s CI?CUGHTO (50)
anos
Certificaciéon  de  antecedentes
fiscales (De la Persona Natural o del CUMPLE Pag. 26-27
Representante legal y de la Persona
juridica)- No mayor a un mes
P&g. 28
Certificado de antecedentes El Certificado de
disciplinarios (De la Persona Natural antecedentes
o del Representante legal y de la | CUMPLE disciplinarios de la
persona juridica) - No mayor a un persona juridica se
mes verificd por
internet.
Certificado de antecedentes
judiciales (De la Persona Natural y CUMPLE Pag. 29
del Representante legal) - No mayor
a un mes
Registro Nacional de Medidas
Correctivas (De la Persona Natural y ,
del Representante legal))- No CUMPLE Fag. S
mayor a un mes
Compromiso  Anticorrupcion - CUMPLE Pag. 35-36

ANEXO 03

P&gina 10 de 22 §
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ENERTECNICA S.A.S

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Cronograma de actividades.

CUMPLE

Pag. 96

Fotocopia de la matricula
profesional de ingeniero electricista
que avala la propuesta con su
respectivo certificado de vigencia

CUMPLE

Pag. 31-32

En caso de existir limitaciones
estatutarias frente a las facultades
del representante  legal, las
respectivas autorizaciones para
desarrollar el presente proceso de
seleccion, el contrato y todas las
actividades relacionadas directa o
indirectamente.

N/A

N/A

N&S CONSTRUCCIONES S.A.S.

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

6.1

INDICE O TABLA DE CONTENIDO

CUMPLE

Pag. 1

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE

Pag. 2-4

NO MAYOR A
1 MES DE
EXPEDICION

CUMPLE

OBJETO
SOCIAL O
ACTIVIDAD
MERCANTIL

CERTIFICADO  DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

CUMPLE

DURACION
SOCIEDAD

CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE

P&g. 5-7

6.1.3

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

CUMPLE

P&g. 8-53

6.1.4

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE

P&g. 54

PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL

CUMPLE

PAg. 55

Pagina 11 deix
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N&S CONSTRUCCIONES S.A.S.

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

ASEGURADORA

SEGUROS
ESTADO

DEL

No. POLIZA

21-45-101419471

VALOR

$63.435.536,50

CONSTITUCION | FIRMADA

S

DE GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

VIGENCIA

Desde
23/08/2023 hasta
23/09/2023

COMPROBANTE
DEPAGO

S|

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE

P&g. 56-57

6.1.7

DEVOLUCION DE LA GARANTIA DE
SERIEDAD

N/A

N/A

6.1.8

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE

P&g. 150-184

6.1.9

OTROS DOCUMENTOS REQUERIDOS

Copia cédula de ciudadania del
representante legal.

CUMPLE

P&g. 58

Acreditacién de Definicion de la
situacién militar.

CUMPLE

Pag. 59

Certificacion de antecedentes
fiscales (De la Persona Natural o del
Representante legal y de la Persona
juridica)- No mayor a un mes

CUMPLE

P&g. 60-61

Certificado de antecedentes
disciplinarios (De la Persona Natural
o del Representante legal y de la
persona juridica) - No mayor a un
mes

CUMPLE

Pag. 62-63

Certificado de antecedentes
judiciales (De la Persona Natural y
del Representante legal) - No mayor
a un mes

CUMPLE

Pag. 64

Registro Nacional de Medidas
Correctivas (De la Persona Natural y
del Representante legal))- No
mayor a un mes

CUMPLE

P&g. 65

P&gina 12 de 22
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N&S CONSTRUCCIONES S.A.S.

NUMERAL

DOCUMENTOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Compromiso  Anficorrupcion -

ANEXO 03

CUMPLE

Pag. 71-72

Cronograma de actividades.

CUMPLE

Pag. 66

Fotocopia de la maftricula
profesional de ingeniero electricista
qgue avala la propuesta con su

CUMPLE

Pag. 67-68

respectivo certificado de vigencia
En caso de existir limitaciones
estatutarias frente a las facultades
del representante  legal, las
respectivas  autorizaciones para
desarrollar el presente proceso de
seleccion, el contrato y todas las
actividades relacionadas directa o
indirectamente.

N/A N/A

Una vez verificados los requisitos habilitantes establecidos en los Términos de
Referencia de la Invitacién Privada RESO-IP-031-2023, se concluye que:

PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLE
MEGAENERGIA S.A.S X
ENERTECNICA S.A.S X
N&S CONSTRUCCIONES S.A.S. X

4. PLAZO DE EJECUCION

< NUMERAL PAGINA DE LA
PROPONENTE OBSERVACION ERRANO EHOPIESEA
ENERTECNICA S.A.S. CUMPLE 4
MEGAENERGIA S.A.S. CUMPLE 2.6 5
N&S CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE 3

5. GARANTIAS PRESENTADAS

La informaciéon de las garantias presentadas se resumio en la tabla siguiente:

P&gina 13 de 22%
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OFERENTE POLIZA ASEGURADO |% ASEGURADCI PAGOPRIMA| DESDE | HASTA | DIAS |OBSERVACION
ENERTECNICA SA.S. C-100061945 63.435.536,5 10,0% 22/08/2023| 23/08/2023 23/11/2023 92| CUMPLE
MEGAENERGIA SAS. 435-47-994000054474 | 63.435.536,5|  10,0% 16/08/2023 | 23/08/2023 | 23/12/2023 122|  CUMPLE
N&S CONSTRUCCIONES S.A.S. |21-45-101419471 63.435.536,5 10,0% 18/08/2023| 23/08/2023 23/09/2023 31| CUMPLE

Las garantias presentadas por los tres oferentes CUMPLEN con el porcentaje
asegurado solicitado, con el plazo minimo asegurado y con el pago de las primas.

6. EVALUACION FINANCIERA

De conformidad con los indicadores financieros establecidos en los términos de
referencia de la Invitacidon Privada de Ofertas RESO-IPO-031-2023, se detalla la
evaluacion financiera de los proponentes, asi:

N & S CONSTRUCCIONES SAS NIT.
900.373.710-6

INDICADORES % DEL .
FINANCIEROS RUP INDICADOR INDICE REQUERIDO | PUNTAJE | RESULTADO
ACTIVO
CORRIENTE $] .369.529.794 Menor que 1.5=0
Entre 1.5y 1.99=15
LIQUIDEZ Enfre 2y 2.59= 35 70 Cumple
PASIVO 4,0641
CORRIENTE $336.982.615 En delo:n;g de 2.6
PASIVO TOTAL $670.031.859 Mayor que 0.70= 0
Entre 0.50 a 0.70=
‘ 15
INDICE DE
Entre 0.30 a 0.49= 35 Cumple
ENDEUDAMIENTO | ACTIVO TOTAL $1.434.964.426 0,4669 35 R
Entre 0.0 a 0.29=
70
ACTIVO
CORRIENTE -
PASIVO $1.032.547.179 Menor que 0.5=0
CORRIENTE Entre 0.51 a 0.70=
20
CAPITAL DE _
TRABAJO 1.6277 Entre O.ég)c 0.90= 60 Cumple
En delante de 0.91
=60
PRESUPUESTO
OFICIAL $634.355.365
o CAMARA DE cii CLASIFICACION | COMPROBACION
COMERCIO RUT INDICADORES
14/08/2023 11-ago-23 Cumple Cumple Cumple
P&gina 14 de 22
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Se realizd evaluacion de los indicadores financieros como oferente que cumple con los términos de referencia de la
invitacion privada de ofertas RESO-IPO-031-2023

OFERENTE PUNTAJE
N&S
CONSTRUCCIONE 145
S SAS
NIT. 900.373.710-6
ENERGETICA SAS
NIT.800.165.990-7
INDICADORES % DEL .
FINANCIEROS RUP INDICADOR INDICE REQUERIDO | p\ynya jg | RESULTADO
ACTIVO
CORRIENTE $616,498.718 Menor que 1.5=0
Entre 1.5y 1.99=15
LIQUIDEZ Entre 2y 2.59= 35 70 Cumple
PASIVO 2,8168
PRI $218.862.446 En delo:n;g de 2.6
PASIVO TOTAL $218.862.446 Mayor que 0.70=0
Entre 0.50 a 0.70=
. 15
{NDICE DE
Entre 0.30 a 0.49= 70 Cumple
ENDEUDAMIENTO | ACTIVO TOTAL $754.019.301 0,2903 35 B
Entre 0.0 a 0.29=
70
ACTIVO
CIORRIENTE - $397.636.272 Menor que 0.5=0
PASIVO Entre 0.51 a 0.70=
CORRIENTE 20
CAPITAL DE _
TRABAJO 06268 Entre O.g})o 0.90= 20 Cumple
PARESMIIEST 2 $634.355.365 En delante de 0.91
OFICIAL _
=60
CAMARA DE CLASIFICACION | COMPROBACION
RUP COMERCIO RUP RUT INDICADORES
25/07/2023 11-ago-23 Cumple Cumple Cumple

Se realizd evaluacién de los indicadores financieros como oferente que cumple con los términos de referencia de la
invitacién privada de ofertas RESO-IPO-031-2023

OFERENTE

PUNTAJE

ENERGETICA SAS
NIT.800.165.990-7

160
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MEGAENERGIA SAS
NIT. 900.131.487-1
INDICADORES % DEL ,
FINANCIEROS RUP INDICADOR INDICE REQUERIDO | PUNTAJE | RESULTADO
ACTIVO
1.290.418.405
CORRIENTE $ Menor que 1.5=0
Entre 1.5y 1.99=15
LIQUIDEZ Entre 2y 2.59= 35 70 Cumple
PASIVO 21,8270
CORRIENTE $59.120.240 En delozn;g de 2.6
PASIVO TOTAL $59.120.240 Mayor que 0.70= 0
Entre 0.50 a 0.70=
‘ 15
INDICE DE
Entre 0.30 a 0.49= 70 Cumple
ENDEUDAMIENTO | ACTIVO TOTAL $1.412.041.741 0.0419 35 .
Entre 0.0 a 0.29=
70
ACTIVO
CORRIENTE - Menor que 0.5=0
PASIVO $1.231.298.165 Entre 0.51 a 0.70=
CORRIENTE 20
CAPITAL DE -
TRABAJO 1.9410 Entre O.g})o 0.90= 60 Cumple
PRESLPUESIO $634.355.365 En delante de 0.91
OFICIAL =60
b CAMARA DE die CLASIFICACION | COMPROBACION
COMERCIO RUT INDICADORES
18/08/2023 18-ago-23 Cumple Cumple Cumple

Se realizd evaluacidn de los indicadores financieros como oferente que cumple con los términos de referencia de la
invitacion privada de ofertas RESO-IPO-031-2023

OFERENTE PUNTAJE

MEGA ENERGIA

SAS 200
NIT. 900.131.487-1
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7. EVALUACION TECNICA

7.1 VISITA AL SITIO DE LAS OBRAS

2 NUMERAL PAGINA DE LA
PROPONENTE OBSERVACION TERMINOS PROPUESTA
ENERTECNICA S.AS. CUMPLE 925
MEGAENERGIA S.AS. CUMPLE 5.8 46
N&S CONSTRUCCIONES S.A S. CUMPLE 185

8.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El resumen de la experiencia presentada por los oferentes es el siguiente:

ENERTECNICA S.AS.
CONTRATO | CONTRATANTE | VALOR SMLV | OBSERVACION CUMPLIMIENTO
AAEL NO PRESENTO CONTRATO (PAG.
) 39 DE LA PROPUESTA). EN EL RUP
W08 et ]SN/SQEN'ER‘A 75230695 | 90,85 | NO TIENE EL CODIGO 26121600 | NO CUMPLE
A5 (PAG. 14 DE LA PROPUESTA]
EN EL RUP NO TIENE LOS CODIGOS
02-2017 FUNDEVISO 26121600 Y 81101700 (PAG. 14 DE | NO CUMPLE
418057.231 | 53512 | [ b Obiesial
EN EL RUP NO TIENE LOS CODIGOS
COPROCENVA 26121600, 72151500 Y 81101700 | NO CUMPLE
277.927.465 | 40311 | prG 12 DE LA PROPUESTA)
MEGAENERGIA S.A.S.
CONTRATO | CONTRATANTE | VALOR SMLV | OBSERVACION CUMPLIMIENTO
PRESENTO ~ CONTRATO Y
CERTIFICACION. (PAGS. 54-58
0046-2014 (E:E?,ELCA Sl 705467331 | 123453 | DE LA PROPUESTA). TEENE LOS CUMPLE
RS 07 234,53 | TRES CODIGOS EN EL RUP (PAG
21 DE LA PROPUESTA|
PRESENTO CONTRATO, ACTA
DE LIQUIDACION y
CEDENAR S.A. CERTIFICACION. (PAGS. 60-68
480-2018 E.S.P. 871.868.917 | 105283 | DE LA PROPUESTA. ). TENE LOs |~ CUMPLE
TRES CODIGOS EN EL RUP (PAG
24 DE LA PROPUESTA)
PRESENTO _ CONTRATO Y
CERTFICACION. (PAGS. 70-73
145-2015 ELECTROHUILA DE LA PROPUESTA). TIENE LOS |  CUMPLE
S.A.ESP. 757.955.398 | 1.099.35 | 1pES CODIGOS EN EL RUP (PAG
20 DE LA PROPUESTA)
N&S CONSTRUCCIONES S.AS.
CONTRATO | CONTRATANTE | VALOR SMLV | OBSERVACION CUMPLIMIENTO
PRESENTO ~ CONTRATO Y
CERTIFICACION. (PAGS. 79-99
4114000265 SEkE(éTSR:SAR'BE 213058097 | 33046 | DE LA PROPUESTA). EN EL RUP | NO CUMPLE
A ESE {158, : NO TIENE EL CODIGO 72151500
(PAG. 31 DE LA PROPUESTA)
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4114000267

ELECTRICARIBE

S.A.ES.P. 760.062.945

1.179.58

PRESENTO CONTRATO Y
CERTIFICACION. (PAGS. 100-124
DE LA PROPUESTA). EN EL RUP
NO TIENE EL CODIGO 72151500
(PAG. 33 DE LA PROPUESTA)

NO CUMPLE

4114000269

ELECTRICARIBE

S.A.ES.P. 316.766.748

491,61

PRESENTO CONTRATO Y
CERTIFICACION. (PAGS. 125-149
DE LA PROPUESTA). EN EL RUP
NO TIENE EL CODIGO 72151500
(PAG. 34 DE LA PROPUESTA)

NO CUMPLE

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA
OFERENTE SMMLV | PUNTAJE
ENERTECNICA S.A.S. - 0
MEGAENERGIA S.AS. 2.152 400
N&S CONSTRUCCIONES S.A.S. - 0

9. REVISION DEL FACTOR ECONOMICO

La revisidn del factor econdmico se readliza a las tres propuestas que CUMPLEN con
los requisitos habilitantes. El resultado de la revision del factor econdmico se muestra
en la tabla siguiente:

PAGINA DE LA
PROPONENTE CUMPLIMIENTO PROPUESTA
MEGAENERGIA S.A.S. CUMPLE 74-108
N&S CONSTRUCCIONES S.A.S. RECHAZADA 150-184
ENERTECNICA S.AS. RECHAZADA 59-94

Las propuestas econdmicas presentadas por las firmas N&S CONSTRUCCIONES

B ASe

y ENETERTECNICA S.A.S. tienen valores unitarios superiores a los del

presupuesto oficial estimado. De acuerdo con el numeral 5.14 de los términos de
referencia es causal de rechazo de las propuestas.

En la tabla siguiente se muestra la comparacién de los valores unitarios de la
propuesta de N&S CONSTRUCCIONES S.A.S. que superan los valores unitarios del
presupuesto oficial estimado PE:

VALOR UNITARIO
2 PROPUESTA N&$ VALOR
DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD CONSTRUCCIONES UNITARIO DE
PE
S.AS.

LOCALIZACION Y REPLANTEO MT Km 0,401 1.998.000 65.984
TRANSPORTE, ACARREO, AHOYADA,
HINCADA Y APLOMADA. POSTE DE Und 6 2.256.045 1.616.849
CONCRETO 12X510KGF
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VALOR UNITARIO

PROPUESTA N&S$ VALQR
DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | XOFCETA NS | UNITARIO DE
PE
SAS.

TRANSPORTE, ACARREO, AHOYADA,

HINCADA Y APLOMADA. POSTE DE Und 2 2.455.645 1.762.106

CONCRETO 12X750KGF

TRANSPORTE, ACARREO, AHOYADA,

HINCADA Y APLOMADA. POSTE DE Und ! 4.145.565 2.873.326

CONCRETO 14X1050KGF

MARCACION DE APOYOS MT Und 9 150.870 59.378

CIMENTACION POSTE. CONCRETO 3000 P " ) e6957 P

(1:2:3) MT

CONJUNTO TRIFASICO SENCILLO NORMAL

HORIZONTAL TERMINAL 13,2 KV 97- TSN215C Und 5 1.272.553 995.229

CONJUNTO TRIFASICO SENCILLO NORMAL

BANDERA TERMINAL 13,2 KV- 3E-TSN235C thd 4 1474642 1213.676

CONJUNTO TRIFASICO SENCILLO NORMAL

BANDERA CORRIDO 13,2 kV- 3E-TSN231P tind 4 DeR 147 Sl

CONJUNTO RETENIDA DIRECTA A TIERRA

38" 251 - RID? Und 5 605.454 345,082

CONJUNTO RETENIDA POSTE A POSTE —RTP Und 7 659.240 365.697

CONJUNTO RETENIDA BANDERA MEDIA

TN - Sa0r =) Und ! 897.882 549244

LOCALIZACION Y REPLANTEO BT Km 1,338 2.265.000 105.897

TRANSPORTE, ACARREO, AHOYADA,

HINCADA Y APLOMADA. POSTE CONCRETO | Und 53 1.540.300 961.893

9X510KGF

TRANSPORTE, ACARREO, AHOYADA,

HINCADA Y APLOMADA. POSTE CONCRETO |  Und 7 1.785.300 1.097.193

9X750KGF

MARCACION DE APOYOS BT Und 60 150.870 59.378

CIMENTACION POSTE. CONCRETO 3000 S e b e6057 L

(1:2:3) BT

CONJUNTO RED BAJA TENSION CON

PERCHA TRENZADA TERMINAL BTO3 LR 8 160.548 121.275

CONJUNTO RED BA JA TENSION CON

PERCHA TRENZADA CORRIDO BTO1 Und 3l 128.619 95.005

CONJUNTO RED BAJA TENSION CON

PERCHA TRENZADA RETENCION BT02 Und 10 231.347 179.610

CONJUNTO CAJA DERIVACION EN MEDIO

ot Und 60 538.693 502.616

TRANSICION RED ABIERTA - RED

Mo T 151100 Und 36 106.779 120.103

CONJUNTO RETENIDA DIRECTA A TIERRA

=k TR K Und 24 538.866 312.187
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VALOR UNITARIO
< PROPUESTA N&$ VALOR
DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD CONSTRUCCIONES UNITARIO DE
PE
S.AS.

CONJUNTO RETENIDA CUERDA DE GUITARRA
BAJA TENSION - RTG1 und 11 804.866 535.632
PUESTA A TIERRA BAJA TENSION PTBT22 Und 28 458.849 258.452
INSTALACION DE MEDIDOR INTELIGENTE
PREPAGO MF_USUARIO Und 8 1.389.052 1.259.468
INSTALACION DE ACOMETIDA USUARIO MF uUnd 8 538.187 321.645
CONJUNTO DE PUESTA A TIERRA CT -
EQUIPOS CABLE - VARILLA PTCT22 \nd b s 198
CONTRAPESO DE PUESTA A TIERRA CT-
EQUIPOS CABLE - VARILLA CPTCT22 g L b 424480
MARCACION DE TRANSFORMADORES DE
DISTRIBUCION Und 5 291.559 73.909

En la siguiente tabla se muestra la comparacién de los valores unitarios de la
propuesta de ENERTECNICA S.A.S. que superan los valores unitarios del presupuesto

oficial estimado PE:

VALOR UNITARIO
DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD PROPUESTA UN:'/rﬁll-ilog DE
ENERTECNICA
PE
S.AS.
LOCALIZACION Y REPLANTEQ MT Km 0,401 2.829.000 65.984
TRANSPORTE, ACARREO, AHOYADA,
HINCADA Y APLOMADA. POSTE DE Und 6 2.196.592 1.616.849
CONCRETO 12X510KGF
TRANSPORTE, ACARREO, AHOYADA,
HINCADA Y APLOMADA. POSTE DE uUnd 2 2.449.192 1.762.106
CONCRETO 12X750KGF
TRANSPORTE, ACARREO, AHOYADA,
HINCADA Y APLOMADA. POSTE DE Und 1 4.196.112 2.873.326
CONCRETO 14X1050KGF
MARCACION DE APOYOS MT und 9 141.279 59.378
CONJUNTO TRIFASICO SENCILLO NORMAL
HORIZONTAL TERMINAL 13,2 KV 97- und 5 1.278.948 995.229
TSN215C
CONJUNTO TRIFASICO SENCILLO NORMAL
BANDERA TERMINAL 13,2 kV- 3E-TSN235C tnd * L0837 1215574
CONJUNTO RETENIDA DIRECTA A TIERRA
3/8" 251 - RTD2 und 5 576.908 345.082
CONJUNTO RETENIDA POSTE A POSTE -RTP1 und 7 621.793 365.697
LOCALIZACION Y REPLANTEO BT Km 1,338 3.039.500 106.897
TRANSPORTE, ACARREO, AHOYADA,
HINCADA Y APLOMADA. POSTE Und 7 1.816.942 1.097.193
CONCRETO 9X750KGF
MARCACION DE APOYOS BT und 60 141.279 59.378
ﬁl;hégT;?ClON POSTE. CONCRETO 3000 PSI Me 14 487.835 654.665 a

P&gina 20 de



,, ,Z CEDELCA

RIS | e | | mw | o
e ST oy | m | e | veom
oot oy | 0 | awan | wan
CONJUNTO CAJA DERIVACION EN MEDIO |~ g i ey Py
g/g':JTUENNTS%R,\IETRET'\g?A DIRECTA A TIERRA Und 24 533.895 312.187
ORI |y | 0 | s | e
PUESTA A TIERRA BAJA TENSION PIBI22 Und 28 453.058 258.452
:f:fgﬁké%'%_%i&i?gm gl Und 8 1.417.646 1259.468
INSTALACION DE ACOMETIDA USUARIO MF_|__Und 8 545261 — 321645

10. RESUMEN DE LA EVALUACION Y COMPARACION DE PROPUESTAS

De acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la Invi’rocic’;n
Privada RESO-IP-031-2023, se tiene que la propuesta del oferente MEGAENERGIA
S.A.S. CUMPLEN con todos los requisitos de los mismo y pueden calificarse.

11. CALIFICACION DE LA PROPUESTA
Al hacer la calificaciéon de la oferta presentada por la firma MEGAENERGIA S.A.S.

que cumple con lo estipulado en los términos de referencia de la invitacion privada
RESO-IP-031-2023, se obtiene la siguiente calificacion:

CALF'Z'S;‘O?ON CALIFICACION | CALIFICACION
ORDEN OFERENTE ECORGIOR | EXPERIENCIA | CAPACIDAD | TOTAL
ki ESPECIFICA | FINANCIERA
] MEGAENERGIA S.AS. 400 400 200 7.000

12. RECOMENDACION:

El comité evaluador, una vez estudiadas las propuestas y segun andlisis de la
informacion de cada oferta y de las tablas anteriores, recomienda por unanimidad
celebrar el contrato con la firma MEGAENERGIA S.AS. por la suma de
$630.422.002,00, incluido el IVA sobre la utilidad.

IVA SOBRE
PROPONENTE VALOR OFERTA UTILIDAD VALOR TOTAL
MEGAENERGIA S.A.S. 626.993.834 3.428.168 630.422.002
Atentamente, o
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